copo in remotis agente vel negligente decanus et capitulum • vel decano

abfente canonici qui prefentes fuerint • contra talem vel tales recufantem vel

recufantes predidlam executionem facere per omnem cenfuram ecclefiaf-

ticam procedere • et nichilominus recurrant ad miniftros regios alios vel

fideles qui au6toritate hujus mandati noftri predi6ta omnia fideliter et effi-

caciter exequantur • Et licet epifcopus COoravienfis ex ordinaria poteftate

poffit contra omnes et fingulos fubtra6lores falariorum • detentores deci-

marum • impeditores meremiorum • et elemofinarum occupatores et hoc

mandatum noftrum exequi recufantes procedere • tamen ut id effieacius

faciat eidem in fide et fidelitate quibus nobis et corone regie tenetur injun-

gimus et mandamus • Hoc autem noftrum indultum • licet de fcriptis aliis

et documentis mentionem facere videatur • cum de ipfis ad plenum nobis

conftet • tante vis et efficacie effe volumus et manere ac fi ipfa originalia

(piantum ad premiffa omnia monftrarentur •

De decimis emolumentorum Jufticiarie et aliarum curiarum •

142 David Dei gratia Rex Scottorum Camerario noftro Scotie • Vicecomitique

et ballivis fuis de Inuernys qui pro tempore fuerit vel fuerint ceterifque

(oiniftris noftris ad quos prefentes litere pervenerint falutem • Cum nobis

conftet ad plenum tam per infpe6tionem carte bone memorie Willelmi

Regis Scotie predecefforis noftri quam quarundam aliarum evidentiarum

quas vidimus quod Epifcopus et ecclefia CDoravieniis percipere debeant et in

pacifica poffeflione percipiendi fuerunt et exiftunt decimas omnium emolu-

mentorum de exitibus itinerum Jufticiarie et aliarum curiarum noftrarum

infra epifcopatum COoravienfem contingentium • vobis mandamus et preci-

pimus quatenus di6tum Epifcopum et ecclefiam de di6lis decimis exituum

Jufticiarie noitre et aliarum curiarum noftrarum infra di6tum epifcopatum

tenendarum prompte et plene fine quocunque alio mandato noftro faciatis

debite deferviri • quas vero decimas vobis in compotis veftris annuis facie-
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mus plenius allocari • et hoc nullo modo oinittatis • In cujus rei teltimo-

niuni prefentibus literis vobis oflendendis • penefque eundem Epifcopum et

ecclefiain fuani perpetuo remanfuris • figilluni noltrum precepiinus apponi •

Apud Fores tertio decimo die menlis ODaii • anno regni nofiri triceliino

octavo •

Profecutio et fententia fuper nativis •

143 Univerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere pervenerint Walterus

Byfet dominus de Leffyndroni ac locum tenens vicecomitis de Banf falu-

tem in Domino • Noverit univerfitas veftra quod vicefimo fexto die menfis

Aprilis curia vicecomitis tenta fuit apud Banf • comparuit coram nobis

reverendus in Chrifto pater dominus Alexander Dei gratia epifcopus ODo-

ravienfis demonftrans quoddam breve de capella domini noftri Regis fuper

nativis dicli domini Epifcopi recuperandis et habendis nobis directum • et

petens nominatim Robertum de Curry • Neuynum de Achres et Donaldum
Rogerfon nativos homines fuos fibi jufte deliberari • Cujus petitioni didtus

Robertus • Neuynus et Donaldus refiftere non valentes • fadta nobis fide in

judicio per Thomam de Spenfa marum vicecomitatus de Banf fuper arrefta-

tionibus replegiationibus et omnibus aliis ad diclum breve requifitis • parti-

bus in judicio perfonaliter comparentibus • per meliores et fideliores patrie

affyfam levari fecimus • auditis allegationibus et defenfionibus partium •

qui jurati per magnum facramentum decreverunt et declaraverunt prefatos

Robertum • Neuynum et Donaldum effe nativos et legios homines didti

domini Epifcopi et eccleiie ODoravienfis • Et hoc per Stephanum dictum

Broky curie vicecomitatus antedicti judicem fententiari fecimus viva voce •

In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft appenfum • Da-

tum apud Banf -xxvi - die menfis Aprilis • anno Domini millefimo -ccc -

fexagefimo quarto fupradicto •

Aquitancia per Camerarium Pape Alexandro epifcopo •

144 Univerfis et fingulis prefentes literas infpecturis Arnaldus permiffione

divina archiepifcopus Auxitanenfis domini Pape camerarius falutem in Do-

x
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niino • ad univerfitatis veftre noticiam tenore prefentium deducimus quod

reverendus in Chrifto pater dominus Alexander epifcopus ODoravienfis • pro

parte partis fui communis fervitii in quo eft camere ejufdem domini noftri

Pape obligatus • quingentos quinquaginta tres florenos auri • viginti unum
folidos • o6to denarios monete Avinionenfis camere apoftolice • necnon pro

parte partis quatuor fervitorum familiarium et ofHciariorum ipfius domini

noftri Pape centum et novem florenos • o6to folidos • fex denarios di6te

monete clericis camere pro di<5tis familiaribus et officiariis recipiendos per

manus magiftri Guillelmi de Grenlaw archidyaconi San6ti Andree in Scotia •

tradente realiter Nicholao Jacobi de focietate torum antiquorum curi-

am Romanam fequente • die date prefentium folvi fecit • de quibus fic folu-

tis ipfum dominum Epifcopum • ecclefiam fuam • fucceffores fuos et eorum

bona abfolvimus tenore prefentium et quittamus • verum intelledta mole

gravaminum pro parte dicli domini Epifcopi coram nobis expofita que ip-

fum ad folvendum illas pecuniarum quantitates quas ratione fui communis

fervitii camere apoftolice necnon et quatuor fervitorum familiarium et of-

ficiariorum ipfius domini noftri Pape folvere tenebatur • ad que folvenda

dudum fub certis penis et fententiis ac termino jamdiu elapfo fe fponte et

libere obligavit • reddebant et adhuc reddunt verifimiliter impotentem •

au6toritate nobis in hac parte commiffa eidem domino Epifcopo terminum

a fefto Sancli GDichaelis proxime venturo in unum annum duximus pro-

rogandum • ita tamen quod fi in di6lo termino fibi prorogato non fatiffe-

cerit de premilfis • penis et fententiis quibus antea tenebatur fit aftri6tus •

Infuper ipfum dominum Epifcopum a fufpenfionis • excommunicationis et

interdi6ti fententiis ac reatu perjurii et aliis penis quod et quas incurrit

propter folutionem premifforum non fa6tam in termino fibi prefixo au6to-

ritate nobis in hac parte commiffa duximus abfolvendum • Secum fuper

irregularitate fi quam contraxit interea fic ligatus fe divinis immifcendo vel

aliter non tamen in contemptum clavium eadem au6toritate mifericorditer

difpenfantes • In quorum teftimonium prefentes literas fieri fecimus et

figilli camerariatus noftri appenfione muniri • Datum Avinion • die fep-

tima menfis Septembris • anno Domini roillefimo •ccc°- fexagefimo quarto •

indictione fecunda • pontificatus fan6tiflimi in Chrifto patris et domini

noftri domini Urbani divina providentia Pape quinti • anno fecundo •
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Atteftatio •

145 Nos Guillelmus miferatione divina tituli Sancte OParie trans Tiberim prefby-

ter cardinalis facri collegii reverendorum patrum dominorum fancte Ilomane

ecclefie cardinaliuin tenore prefentium recognofcimus et fatemur

quod venerabilis in Chrifto pater dominus Alexander epifcopus CPoravien-

fis in Scotia pro parte partis fui communis fervitii in quo prefato collegio

tenetur quingentos quadraginta fex florenos auri • viginti unum folidos •

oclo denarios monete currentis Avinionenlis • et pro parte partis fervitorum

familiarium dominorum cardinalium predidtorum viginti feptem florenos

auri • oelo folidos • duos denarios di<5te monete • • • • domini Nicolai Jacobi

militis de Albertis in prefentia magiflrorum Willelmi de Grenlaw archi-